ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____»_________2023                                                                                №____________

О внесении изменений в отдельные решения
[bookmark: _GoBack]Норильского городского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 24.06.2008 № 12-264 (далее по тексту настоящего пункта – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Положения слова «Уставом муниципального образования город Норильск» заменить словами «Уставом городского округа город Норильск Красноярского края».
1.2. В пункте 3.2 Положения слова «Управления Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Внести в Положение о порядке предоставления пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 16.02.2010 № 24-586 (далее по тексту настоящего пункта – Положение), следующее изменение:
в пункте 3.2 Положения слова «Государственным учреждением Управлением Пенсионного фонда РФ» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации, его территориальными органами».
3. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты персональной надбавки к пенсии лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», утвержденное решением Городского Совета от 21.10.2008 № 14-330 (далее по тексту настоящего пункта – Положение), следующие изменения:
3.1. В пункте 1.1 Положения слова «Уставом муниципального образования город Норильск» заменить словами «Уставом городского округа город Норильск Красноярского края».
3.2. В пункте 3.2 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
4. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010                   № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующие изменения:
4.1. В пункте 1.1 слова «Государственном учреждении - Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Норильске Красноярского края (межрайонное)» заменить словами «Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Красноярскому краю».
4.2. В подпункте «б» пункта 1.13 Приложения слова «Фонде социального страхования» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
5. Внести в Положение о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, утверждённое решением Городского Совета от 21.10.2008 № 14-328 (далее по тексту настоящего пункта – Положение), следующее изменение:
в пункте 4.6 слова «Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Норильске Красноярского края» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, его территориальные органы».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев